
12. Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2008 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

T E A M  -  V O R R U N D E © 2001 by JOKASOFT

Platz Team Pins Ø High Bonus Gesamt Ø m.Bo. High m.Bo.
1 Post EF 1 5067 211,13 932 5067 211,13 1841
2 Starbowling Nordhausen 4452 185,50 798 282 4734 197,25 1834
3 BC Sachsen 90 4497 187,38 808 174 4671 194,63 1083
4 Seniorenteam Germany 4494 187,25 770 144 4638 193,25 794
5 Die Durchgeknallten 4520 188,33 857 54 4574 190,58 1630
6 Team 39-ers 4507 187,79 785 54 4561 190,04 1863
7 Opt./Süd/Ala 4286 178,58 740 264 4550 189,58 857
8 Ladies & Boys 4144 172,67 740 396 4540 189,17 1913
9 The Wild Dack´s 4346 181,08 767 174 4520 188,33 1874

10 Jedi Bowler 4320 180,00 841 192 4512 188,00 1427
11 Kulturstadtrabauken 4321 180,04 765 168 4489 187,04 1319
12 SSB Bad Blankenburg 4316 179,83 770 168 4484 186,83 1571
13 Post EF  4 4293 178,88 755 186 4479 186,63 1218
14 Die Pinschoner 4229 176,21 761 246 4475 186,46 1670
15 Turbine Meiningen 4122 171,75 750 306 4428 184,50 972
16 Bowlingteam Roma 4087 170,29 799 324 4411 183,79 970
17 BSC´98 Erfurt 4181 174,21 770 210 4391 182,96 1202
18 Optima 3 4054 168,92 760 252 4306 179,42 1157
19 BC 2000 Erfurt 3884 161,83 701 402 4286 178,58 1569
20 Post EF 2 4098 170,75 716 138 4236 176,50 1648
21 Daheym 4030 167,92 712 198 4228 176,17 1781
22 Die Hühner 3612 150,50 658 588 4200 175,00 1422
23 AFV "Jenaer Hanfried".ev 3813 158,88 669 378 4191 174,63 1195
24 Aubachtaler Strikehunter 4018 167,42 760 144 4162 173,42 1006
25 Die magischen Vier 3805 158,54 698 342 4147 172,79 1687
26 Scholz Recycling 2746 114,42 527 480 3226 134,42 882
27 Post EF 3 2584 143,56 522 330 2914 161,89 1188



12. Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2008 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

D O P P E L  -  V O R R U N D E © 2001 by JOKASOFT

Platz Doppel Team Pins Ø Bonus Gesamt Ø m.Bon.
1 Frey, Frank-Peter  &  Axt, Uwe Post EF 1 2662 221,83 2662 221,83
2 Knothe, Jochen  &  Lindenzweig, Rene Starbowling Nordhausen 2491 207,58 96 2587 215,58
3 Hofmann, Claus  &  Lehmann, Frank BC Sachsen 90 2379 198,25 42 2421 201,75
4 Frey, Ralf  &  Axt, Florian Post EF 1 2405 200,42 2405 200,42
5 Jakob, Tom  &  Steinbrück, Thomas Ladies & Boys 2276 189,67 120 2396 199,67
6 Haun,Andre  &  Scholz, Sven SSB Bad Blankenburg 2346 195,50 30 2376 198,00
7 Peisker, Christian  &  Stefan, Dirk Kulturstadtrabauken 2320 193,33 54 2374 197,83
8 Schmid, Anett  &  Tauchert, Katja The Wild Dack´s 2248 187,33 126 2374 197,83
9 Krummrich, Dieter  &  Göring, Rolf Opt./Süd/Ala 2285 190,42 78 2363 196,92
10 Frese, Werner  &  Globig, Karl-Heinz Seniorenteam Germany 2317 193,08 42 2359 196,58
11 Kanzler, Jochen  &  Armbruster, Stefan Jedi Bowler 2242 186,83 114 2356 196,33
12 Pawlowski,Andreas  &  Deuschle, Silvio Bowlingteam Roma 2264 188,67 84 2348 195,67
13 Witzel, Sven  &  Töpfer, Manuel Die Durchgeknallten 2295 191,25 42 2337 194,75
14 Hemmelmann, Dirk  &  Polte, Ulrike Post EF  4 2211 184,25 102 2313 192,75
15 Schmid, Mirko  &  Reinert, Stefan Team 39-ers 2257 188,08 30 2287 190,58
16 Börold, Klaus  &  Koziolek, Josef Seniorenteam Germany 2177 181,42 102 2279 189,92
17 Natke, Harry  &  Samtleben, Kay-Helge Die Pinschoner 2173 181,08 102 2275 189,58
18 Kotulla, Wilfried  &  Steinbrück, Lutz Team 39-ers 2250 187,50 24 2274 189,50
19 Wiehe, Volkmar  &  Lehmann, Carmen BC Sachsen 90 2118 176,50 132 2250 187,50
20 Eichmann, Ralf  &  Kammler, Mario Die Durchgeknallten 2225 185,42 12 2237 186,42
21 Possner, Harald  &  Wende, Steffen Turbine Meiningen 2160 180,00 72 2232 186,00
22 Bock, Holger  &  Fischer , Hans- Joachim Optima 3 2138 178,17 90 2228 185,67
23 Hirsch, Dietmar  &  Hirsch, Andreas BSC´98 Erfurt 2178 181,50 36 2214 184,50
24 Ospalek, Jörg  &  Samtleben, Klaus Die Pinschoner 2056 171,33 144 2200 183,33
25 Hellmuth, Gabriele  &  Hellmuth, Kati Turbine Meiningen 1962 163,50 234 2196 183,00
26 Constabel, Karola  &  Ruge, Frithjof Opt./Süd/Ala 2001 166,75 186 2187 182,25
27 Hermann, Nobert  &  Fuchs, Frank BC 2000 Erfurt 1996 166,33 186 2182 181,83
28 Weber, Sabine  &  Treppschuh, Robert BSC´98 Erfurt 2003 166,92 174 2177 181,42
29 Leinhos, Steffen  &  Löhning, Steffen Post EF  4 2082 173,50 84 2166 180,50
30 Michel, Hartmut  &  Kaiser, Gerd Jedi Bowler 2078 173,17 78 2156 179,67
31 Eisert, Andreas  &  Wenzel, Jörg Die magischen Vier 2047 170,58 102 2149 179,08
32 Reska, Kay  &  Spengler, Dirk Starbowling Nordhausen 1961 163,42 186 2147 178,92
33 Behrendt, Daniel  &  Krummrich, Christin The Wild Dack´s 2098 174,83 48 2146 178,83
34 Frese, Doris  &  Breuers, Edda Ladies & Boys 1868 155,67 276 2144 178,67
35 Schröter, Gert  &  Siegmund, Eberhard Post EF 2 2058 171,50 72 2130 177,50
36 Dervenich, Jan  &  Badelt, Marcus AFV "Jenaer Hanfried".ev 1963 163,58 162 2125 177,08
37 Hofmann, Frank  &  Reinhold, Andreas Aubachtaler Strikehunter 2086 173,83 36 2122 176,83
38 Zitzmann,Alexander  &  Blankenburg, Ingo Daheym 1990 165,83 132 2122 176,83
39 Medenwald, Kerstin  &  Reichardt, Stefanie Die Hühner 1816 151,33 300 2116 176,33
40 Hütter, Klaus-Jürgen  &  Küttner, Andreas Kulturstadtrabauken 2001 166,75 114 2115 176,25
41 Hering, Andreas  &  Lindig, Ralf SSB Bad Blankenburg 1970 164,17 138 2108 175,67
42 Reimschüssel, Rüdiger  &  Bähr, Diethelm Post EF 2 2040 170,00 66 2106 175,50
43 Hentsch, Michael  &  Heinemann, Andreas Daheym 2040 170,00 66 2106 175,50
44 Schleef, Bernd  &  Knappe, Winfried BC 2000 Erfurt 1888 157,33 216 2104 175,33
45 Natke, Rita  &  Leitloff, Silvana Die Hühner 1796 149,67 288 2084 173,67
46 Kummer, Hebert  &  Mengdehl, Swen Optima 3 1916 159,67 162 2078 173,17
47 Golke, Mario  &  Zborowska, Julia AFV "Jenaer Hanfried".ev 1850 154,17 216 2066 172,17
48 Schmidt, Kati  &  Freygang,Tom Bowlingteam Roma 1823 151,92 240 2063 171,92
49 Meichsener, Alexander  &  Müller, René Aubachtaler Strikehunter 1932 161,00 108 2040 170,00
50 Kollin, Manuela  &  Meier, Eva Die magischen Vier 1758 146,50 240 1998 166,50
51 Zentgraf, Wolfgang  &  Zentgraf, Paul Post EF 3 1782 148,50 180 1962 163,50
52 Guth, Thomas  &  Müller, Silvio Scholz Recycling 1476 123,00 240 1716 143,00
53 Wenzel,Danny  &  Groß, Matthias Scholz Recycling 1270 105,83 240 1510 125,83



12. Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2008 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

E I N Z E L  - V O R R U N D E              © 2001 by JOKASOFT

Platz     Name    Team Pins Ø High 3High Bonus Gesamt Ø m.B. High B.
 

1 Axt, Uwe Post EF 1 1391 231,83 255 748 1391 231,83 255
2 Jakob, Tom Ladies & Boys 1364 227,33 278 780 1364 227,33 278
3 Lindenzweig, Rene Starbowling Nordhausen 1299 216,50 279 705 36 1335 222,50 285
4 Göring, Rolf Opt./Süd/Ala 1298 216,33 278 704 6 1304 217,33 279
5 Frese, Werner 1300 216,67 258 711 1300 216,67 258
6 Frey, Frank-Peter Post EF 1 1271 211,83 236 687 1271 211,83 236
7 Lehmann, Frank BC Sachsen 90 1241 206,83 238 658 24 1265 210,83 242
8 Töpfer, Manuel Die Durchgeknallten 1253 208,83 258 693 1253 208,83 258
9 Knothe, Jochen Starbowling Nordhausen 1192 198,67 226 636 60 1252 208,67 236

10 Axt, Florian Post EF 1 1240 206,67 235 681 1240 206,67 235
11 Schmid, Mirko Team 39-ers 1236 206,00 248 694 1236 206,00 248
12 Medenwald, Kerstin Die Hühner 1078 179,67 226 595 150 1228 204,67 251
13 Kanzler, Jochen Jedi Bowler 1186 197,67 222 618 36 1222 203,67 228
14 Peisker, Christian Kulturstadtrabauken 1203 200,50 224 641 12 1215 202,50 226
15 Tauchert, Katja The Wild Dack´s 1151 191,83 214 617 60 1211 201,83 224
16 Natke, Harry Die Pinschoner 1142 190,33 225 649 66 1208 201,33 236
17 Hemmelmann, Dirk Post EF  4 1205 200,83 231 655 1205 200,83 231
18 Scholz, Sven SSB Bad Blankenburg 1205 200,83 238 688 1205 200,83 238
19 Mengdehl, Swen Optima 3 1143 190,50 224 629 42 1185 197,50 231
20 Hellmuth, Gabriele Turbine Meiningen 1098 183,00 224 624 84 1182 197,00 238
21 Pawlowski,Andreas Bowlingteam Roma 1112 185,33 256 625 66 1178 196,33 267
22 Haun,Andre SSB Bad Blankenburg 1141 190,17 224 657 30 1171 195,17 229
23 Deuschle, Silvio Bowlingteam Roma 1152 192,00 220 617 18 1170 195,00 223
24 Frey, Ralf Post EF 1 1165 194,17 245 670 1165 194,17 245
25 Schmid, Anett The Wild Dack´s 1097 182,83 206 591 66 1163 193,83 217
26 Fischer , Hans- Joachim Optima 3 1160 193,33 215 619 1160 193,33 215
27 Stefan, Dirk Kulturstadtrabauken 1117 186,17 219 621 42 1159 193,17 226
28 Constabel, Karola Opt./Süd/Ala 1045 174,17 197 557 114 1159 193,17 216
29 Hofmann, Claus BC Sachsen 90 1138 189,67 218 636 18 1156 192,67 221
30 Schleef, Bernd BC 2000 Erfurt 1053 175,50 221 596 102 1155 192,50 238
31 Koziolek, Josef Seniorenteam Germany 1127 187,83 226 622 24 1151 191,83 230
32 Kotulla, Wilfried Team 39-ers 1125 187,50 204 603 24 1149 191,50 208
33 Hentsch, Michael 1122 187,00 221 615 24 1146 191,00 225
34 Wiehe, Volkmar BC Sachsen 90 1103 183,83 198 582 42 1145 190,83 205
35 Globig, Karl-Heinz Seniorenteam Germany 1100 183,33 204 595 42 1142 190,33 211
36 Kammler, Mario Die Durchgeknallten 1133 188,83 209 598 6 1139 189,83 210
37 Hirsch, Andreas 1136 189,33 230 610 1136 189,33 230
38 Armbruster, Stefan Jedi Bowler 1056 176,00 243 651 78 1134 189,00 256
39 Leinhos, Steffen Post EF  4 1070 178,33 203 584 60 1130 188,33 213
40 Possner, Harald Turbine Meiningen 1110 185,00 214 613 18 1128 188,00 217
41 Börold, Klaus Seniorenteam Germany 1050 175,00 193 562 78 1128 188,00 206
42 Weber, Sabine BSC´98 Erfurt 1013 168,83 181 527 114 1127 187,83 200
43 Steinbrück, Lutz Team 39-ers 1125 187,50 222 623 1125 187,50 222
44 Frese, Doris Ladies & Boys 965 160,83 178 531 150 1115 185,83 203
45 Krummrich, Christin The Wild Dack´s 1066 177,67 207 573 48 1114 185,67 215
46 Hermann, Nobert BC 2000 Erfurt 993 165,50 189 539 120 1113 185,50 209
47 Natke, Rita Die Hühner 975 162,50 178 504 138 1113 185,50 201
48 Ospalek, Jörg Die Pinschoner 1018 169,67 182 530 90 1108 184,67 197
49 Polte, Ulrike Post EF  4 1006 167,67 191 550 102 1108 184,67 208
50 Müller, René Aubachtaler Strikehunter 1046 174,33 202 562 60 1106 184,33 212
51 Lehmann, Carmen BC Sachsen 90 1015 169,17 209 547 90 1105 184,17 224
52 Wende, Steffen Turbine Meiningen 1050 175,00 202 573 54 1104 184,00 211
53 Spengler, Dirk Starbowling Nordhausen 1019 169,83 186 542 84 1103 183,83 200
54 Schröter, Gert Post EF 2 1070 178,33 217 588 30 1100 183,33 222
55 Eichmann, Ralf Die Durchgeknallten 1092 182,00 209 583 6 1098 183,00 210
56 Hirsch, Dietmar BSC´98 Erfurt 1059 176,50 191 554 36 1095 182,50 197
57 Samtleben, Klaus Die Pinschoner 1038 173,00 231 600 54 1092 182,00 240
58 Eisert, Andreas Die magischen Vier 1036 172,67 220 576 54 1090 181,67 229
59 Michel, Hartmut Jedi Bowler 1059 176,50 213 591 30 1089 181,50 218
60 Küttner, Andreas Kulturstadtrabauken 1033 172,17 202 583 54 1087 181,17 211
61 Zitzmann,Alexander Daheym 1037 172,83 190 546 48 1085 180,83 198
62 Dervenich, Jan AFV "Jenaer Hanfried".ev 1025 170,83 203 563 60 1085 180,83 213
63 Witzel, Sven Die Durchgeknallten 1042 173,67 203 576 42 1084 180,67 210
64 Hofmann, Frank Aubachtaler Strikehunter 1065 177,50 211 599 12 1077 179,50 213
65 Reimschüssel, Rüdiger Post EF 2 1029 171,50 213 594 48 1077 179,50 221
66 Zentgraf, Wolfgang Post EF 3 1015 169,17 212 556 60 1075 179,17 222
67 Golke, Mario AFV "Jenaer Hanfried".ev 1005 167,50 184 528 66 1071 178,50 195
68 Fuchs, Frank BC 2000 Erfurt 1003 167,17 195 545 66 1069 178,17 206
69 Bock, Holger Optima 3 978 163,00 190 537 90 1068 178,00 205



70 Samtleben, Kay-Helge Die Pinschoner 1031 171,83 222 573 36 1067 177,83 228
71 Kaiser, Gerd Jedi Bowler 1019 169,83 198 577 48 1067 177,83 206
72 Heinemann, Andreas Daheym 1017 169,50 190 537 42 1059 176,50 197
73 Wenzel, Jörg Die magischen Vier 1011 168,50 193 544 48 1059 176,50 201
74 Krummrich, Dieter Opt./Süd/Ala 987 164,50 188 526 72 1059 176,50 200
75 Hering, Andreas SSB Bad Blankenburg 971 161,83 186 518 84 1055 175,83 200
76 Lindig, Ralf SSB Bad Blankenburg 999 166,50 195 554 54 1053 175,50 204
77 Freygang,Tom Bowlingteam Roma 963 160,50 191 547 90 1053 175,50 206
78 Reinert, Stefan Team 39-ers 1021 170,17 209 574 30 1051 175,17 214
79 Treppschuh, Robert BSC´98 Erfurt 990 165,00 191 544 60 1050 175,00 201
80 Reinhold, Andreas Aubachtaler Strikehunter 1021 170,17 197 562 24 1045 174,17 201
81 Kollin, Manuela Die magischen Vier 954 159,00 185 514 90 1044 174,00 200
82 Reska, Kay Starbowling Nordhausen 942 157,00 189 510 102 1044 174,00 206
83 Behrendt, Daniel 1042 173,67 214 592 1042 173,67 214
84 Badelt, Marcus AFV "Jenaer Hanfried".ev 938 156,33 180 507 102 1040 173,33 197
85 Blankenburg, Ingo Daheym 953 158,83 171 501 84 1037 172,83 185
86 Löhning, Steffen Post EF  4 1012 168,67 206 576 24 1036 172,67 210
87 Steinbrück, Thomas Ladies & Boys 912 152,00 175 507 120 1032 172,00 195
88 Siegmund, Eberhard Post EF 2 988 164,67 189 543 42 1030 171,67 196
89 Bähr, Diethelm Post EF 2 1011 168,50 196 530 18 1029 171,50 199
90 Breuers, Edda Ladies & Boys 903 150,50 162 482 126 1029 171,50 183
91 Hütter, Klaus-Jürgen Kulturstadtrabauken 968 161,33 187 531 60 1028 171,33 197
92 Ruge, Frithjof Opt./Süd/Ala 956 159,33 214 557 72 1028 171,33 226
93 Weynell, Peter 936 156,00 212 524 90 1026 171,00 227
94 Hellmuth, Kati Turbine Meiningen 864 144,00 190 472 150 1014 169,00 215
95 Schmidt, Kati Bowlingteam Roma 860 143,33 158 462 150 1010 168,33 183
96 Zborowska, Julia AFV "Jenaer Hanfried".ev 845 140,83 158 451 150 995 165,83 183
97 Leitloff, Silvana Die Hühner 821 136,83 158 448 150 971 161,83 183
98 Meier, Eva Die magischen Vier 804 134,00 174 464 150 954 159,00 199
99 Elliot, Jakob Post EF 3 802 133,67 176 464 150 952 158,67 201

100 Knappe, Winfried BC 2000 Erfurt 835 139,17 180 480 114 949 158,17 199
101 Meichsener, Alexander Aubachtaler Strikehunter 886 147,67 185 496 48 934 155,67 193
102 Kummer, Hebert Optima 3 773 128,83 149 440 120 893 148,83 169
103 Reichardt, Stefanie Die Hühner 738 123,00 140 414 150 888 148,00 165
104 Zentgraf, Paul Post EF 3 767 127,83 153 440 120 887 147,83 173
105 Guth, Thomas Scholz Recycling 743 123,83 156 429 120 863 143,83 176
106 Müller, Silvio Scholz Recycling 733 122,17 143 396 120 853 142,17 163
107 Wenzel,Danny Scholz Recycling 673 112,17 143 378 120 793 132,17 163
108 Groß, Matthias Scholz Recycling 597 99,50 123 336 120 717 119,50 143



12. Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2008 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

Platz Pins Bonus Gesamt Schnitt
1 Frey, Frank-Peter  &  Axt, Uwe 1288 0 1288 214,67
2 Witzel, Sven  &  Töpfer, Manuel 1271 21 1271 211,83
3 Peisker, Christian  &  Stefan, Dirk 1234 27 1234 205,67
4 Frese, Werner  &  Globig, Karl-Heinz 1200 21 1200 200,00
5 Schmid, Mirko  &  Reinert, Stefan 1195 15 1195 199,17
6 Frey, Ralf  &  Axt, Florian 1190 0 1190 198,33
7 Schmid, Anett  &  Tauchert, Katja 1178 63 1178 196,33
8 Kanzler, Jochen  &  Armbruster, Stefan 1170 57 1170 195,00
9 Jakob, Tom  &  Steinbrück, Thomas 1166 60 1166 194,33

10 Knothe, Jochen  &  Lindenzweig, Rene 1152 48 1152 192,00
11 Hemmelmann, Dirk  &  Polte, Ulrike 1145 51 1145 190,83
12 Börold, Klaus  &  Koziolek, Josef 1141 51 1141 190,17
13 Haun,Andre  &  Scholz, Sven 1134 15 1134 189,00
14 Hofmann, Claus  &  Lehmann, Frank 1133 21 1133 188,83
15 Krummrich, Dieter  &  Göring, Rolf 1120 39 1120 186,67
16 Pawlowski,Andreas  &  Deuschle, Silvio 1107 42 1107 184,50

Platz Pins Bonus Gesamt Schnitt
1 Post EF 1 2604 0 2604 868,00
2 Seniorenteam Germany 2325 72 2325 775,00
3 Die Durchgeknallten 2314 27 2314 771,33
4 Opt./Süd/Ala 2241 132 2241 747,00
5 The Wild Dack´s 2238 87 2238 746,00
6 BC Sachsen 90 2235 87 2235 745,00
7 Kulturstadtrabauken 2232 84 2232 744,00
8 Ladies & Boys 2217 198 2217 739,00
9 Jedi Bowler 2212 96 2212 737,33

10 Team 39-ers 2198 27 2198 732,67
11 Starbowling Nordhausen 2180 141 2180 726,67
12 SSB Bad Blankenburg 2112 84 2112 704,00

© 2006 by JOKASOFT
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12. Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2008 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 
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12. Erfurter Herbstturnier
05. bis 07. September 2008 im Forum am Anger, Erfurt
Vom 1. Erfurter Bowling-Verein mit freundlicher Unterstützung der 

T U R N I E R  -  B E R I C H T © 2001 by JOKASOFT

Name S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Sum. Ø High 3High Bonus Gesamt Ø High

Seniorenteam Germany 733 751 752 770 749 739 4494 187,25 770 144 4638 193,25 794
Börold, Klaus 163 169 180 189 193 156 1050 175,00 193 562 78 1128 188,00 206
Koziolek, Josef 226 178 160 167 187 209 1127 187,83 226 622 24 1151 191,83 230
Frese, Werner 180 200 236 225 204 172 1217 202,83 236 665 1217 202,83 236
Globig, Karl-Heinz 164 204 176 189 165 202 1100 183,33 204 595 42 1142 190,33 211

Ladies & Boys 648 668 740 740 680 668 4144 172,67 740 396 4540 189,17 1913
Frese, Doris 178 136 125 173 178 175 965 160,83 178 531 150 1115 185,83 203
Breuers, Edda 160 154 162 160 120 147 903 150,50 162 482 126 1029 171,50 183
Jakob, Tom 182 209 278 244 258 193 1364 227,33 278 780 1364 227,33 278
Steinbrück, Thomas 128 169 175 163 124 153 912 152,00 175 507 120 1032 172,00 195

The Wild Dack´s 767 736 663 702 719 759 4346 181,08 767 174 4520 188,33 1874
Behrendt, Daniel 213 155 176 152 152 184 1032 172,00 213 573 1032 172,00 213
Krummrich, Christin 174 192 161 207 166 166 1066 177,67 207 573 48 1114 185,67 215
Schmid, Anett 188 206 147 171 190 195 1097 182,83 206 591 66 1163 193,83 217
Tauchert, Katja 192 183 179 172 211 214 1151 191,83 214 617 60 1211 201,83 224

Team 39-ers 688 777 777 742 785 738 4507 187,79 785 54 4561 190,04 1863
Schmid, Mirko 194 182 248 166 224 222 1236 206,00 248 694 1236 206,00 248
Reinert, Stefan 129 192 151 209 167 173 1021 170,17 209 574 30 1051 175,17 214
Kotulla, Wilfried 199 200 180 204 172 170 1125 187,50 204 603 24 1149 191,50 208
Steinbrück, Lutz 166 203 198 163 222 173 1125 187,50 222 623 1125 187,50 222

Daheym 618 635 657 712 697 711 4030 167,92 712 198 4228 176,17 1781
Zitzmann,Alexander 173 156 190 180 176 162 1037 172,83 190 546 48 1085 180,83 198
Blankenburg, Ingo 164 163 143 171 166 146 953 158,83 171 501 84 1037 172,83 185
Hentsch, Michael 131 142 166 188 183 213 1023 170,50 213 584 24 1047 174,50 217
Heinemann, Andreas 150 174 158 173 172 190 1017 169,50 190 537 42 1059 176,50 197

Starbowling Nordhausen 716 721 704 753 760 798 4452 185,50 798 282 4734 197,25 1834
Reska, Kay 158 141 163 189 147 144 942 157,00 189 510 102 1044 174,00 206
Spengler, Dirk 160 186 143 174 175 181 1019 169,83 186 542 84 1103 183,83 200
Knothe, Jochen 211 199 184 178 226 194 1192 198,67 226 636 60 1252 208,67 236
Lindenzweig, Rene 187 195 214 212 212 279 1299 216,50 279 705 36 1335 222,50 285

Die magischen Vier 608 596 630 613 660 698 3805 158,54 698 342 4147 172,79 1687
Kollin, Manuela 148 139 163 166 153 185 954 159,00 185 514 90 1044 174,00 200
Meier, Eva 139 120 107 113 174 151 804 134,00 174 464 150 954 159,00 199
Eisert, Andreas 150 144 180 166 176 220 1036 172,67 220 576 54 1090 181,67 229
Wenzel, Jörg 171 193 180 168 157 142 1011 168,50 193 544 48 1059 176,50 201

Post EF 2 716 663 712 690 634 683 4098 170,75 716 138 4236 176,50 1648
Schröter, Gert 217 170 200 160 171 152 1070 178,33 217 588 30 1100 183,33 222
Siegmund, Eberhard 189 171 183 156 128 161 988 164,67 189 543 42 1030 171,67 196
Reimschüssel, Rüdiger 143 159 133 213 178 203 1029 171,50 213 594 48 1077 179,50 221
Bähr, Diethelm 167 163 196 161 157 167 1011 168,50 196 530 18 1029 171,50 199

Post EF 1 910 932 796 769 741 919 5067 211,13 932 5067 211,13 1841
Frey, Frank-Peter 227 224 221 191 172 236 1271 211,83 236 687 1271 211,83 236
Axt, Uwe 238 255 192 247 213 246 1391 231,83 255 748 1391 231,83 255
Frey, Ralf 223 245 159 148 188 202 1165 194,17 245 670 1165 194,17 245
Axt, Florian 222 208 224 183 168 235 1240 206,67 235 681 1240 206,67 235

Die Pinschoner 575 742 745 761 682 724 4229 176,21 761 246 4475 186,46 1670
Ospalek, Jörg 161 164 182 173 175 163 1018 169,67 182 530 90 1108 184,67 197
Samtleben, Klaus 149 155 168 201 134 231 1038 173,00 231 600 54 1092 182,00 240
Natke, Harry 131 201 225 206 218 161 1142 190,33 225 649 66 1208 201,33 236
Samtleben, Kay-Helge 134 222 170 181 155 169 1031 171,83 222 573 36 1067 177,83 228

BC 2000 Erfurt 598 590 701 667 632 696 3884 161,83 701 402 4286 178,58 1569
Schleef, Bernd 157 189 221 186 123 177 1053 175,50 221 596 102 1155 192,50 238
Knappe, Winfried 108 110 152 137 148 180 835 139,17 180 480 114 949 158,17 199
Hermann, Nobert 189 136 169 149 180 170 993 165,50 189 539 120 1113 185,50 209
Fuchs, Frank 144 155 159 195 181 169 1003 167,17 195 545 66 1069 178,17 206

SSB Bad Blankenburg 662 770 715 688 716 765 4316 179,83 770 168 4484 186,83 1571
Haun,Andre 180 224 154 150 224 209 1141 190,17 224 657 30 1171 195,17 229
Scholz, Sven 153 238 235 172 215 192 1205 200,83 238 688 1205 200,83 238
Hering, Andreas 148 147 158 171 161 186 971 161,83 186 518 84 1055 175,83 200
Lindig, Ralf 181 161 168 195 116 178 999 166,50 195 554 54 1053 175,50 204



Die Durchgeknallten 709 770 857 742 722 720 4520 188,33 857 54 4574 190,58 1630
Eichmann, Ralf 181 167 209 192 161 182 1092 182,00 209 583 6 1098 183,00 210
Kammler, Mario 181 167 209 192 187 197 1133 188,83 209 598 6 1139 189,83 210
Witzel, Sven 145 203 181 161 192 160 1042 173,67 203 576 42 1084 180,67 210
Töpfer, Manuel 202 233 258 197 182 181 1253 208,83 258 693 1253 208,83 258

Die Hühner 518 600 583 600 658 653 3612 150,50 658 588 4200 175,00 1422
Natke, Rita 159 159 163 178 153 163 975 162,50 178 504 138 1113 185,50 201
Leitloff, Silvana 116 136 148 121 142 158 821 136,83 158 448 150 971 161,83 183
Medenwald, Kerstin 144 177 175 164 226 192 1078 179,67 226 595 150 1228 204,67 251
Reichardt, Stefanie 99 128 97 137 137 140 738 123,00 140 414 150 888 148,00 165

Post EF 3 382 449 370 450 522 411 2584 143,56 522 330 2914 161,89 1188
Balzer, Robin
Elliot, Jakob 128 116 94 176 157 131 802 133,67 176 464 150 952 158,67 201
Zentgraf, Wolfgang 157 184 160 160 212 142 1015 169,17 212 556 60 1075 179,17 222
Zentgraf, Paul 97 149 116 114 153 138 767 127,83 153 440 120 887 147,83 173

Jedi Bowler 685 627 651 841 703 813 4320 180,00 841 192 4512 188,00 1427
Michel, Hartmut 154 155 159 204 174 213 1059 176,50 213 591 30 1089 181,50 218
Kaiser, Gerd 137 133 193 172 186 198 1019 169,83 198 577 48 1067 177,83 206
Kanzler, Jochen 197 199 180 222 197 191 1186 197,67 222 618 36 1222 203,67 228
Armbruster, Stefan 197 140 119 243 146 211 1056 176,00 243 651 78 1134 189,00 256

Kulturstadtrabauken 675 713 718 699 751 765 4321 180,04 765 168 4489 187,04 1319
Hütter, Klaus-Jürgen 126 149 175 162 187 169 968 161,33 187 531 60 1028 171,33 197
Küttner, Andreas 147 180 201 202 150 153 1033 172,17 202 583 54 1087 181,17 211
Peisker, Christian 213 204 173 188 201 224 1203 200,50 224 641 12 1215 202,50 226
Stefan, Dirk 189 180 169 147 213 219 1117 186,17 219 621 42 1159 193,17 226

AFV "Jenaer Hanfried".ev 640 669 625 597 635 647 3813 158,88 669 378 4191 174,63 1195
Dervenich, Jan 168 176 139 155 203 184 1025 170,83 203 563 60 1085 180,83 213
Badelt, Marcus 176 180 144 138 151 149 938 156,33 180 507 102 1040 173,33 197
Golke, Mario 157 166 184 176 154 168 1005 167,50 184 528 66 1071 178,50 195
Zborowska, Julia 139 147 158 128 127 146 845 140,83 158 451 150 995 165,83 183

Post EF  4 718 755 695 707 749 669 4293 178,88 755 186 4479 186,63 1218
Leinhos, Steffen 159 189 192 203 182 145 1070 178,33 203 584 60 1130 188,33 213
Löhning, Steffen 178 206 152 130 154 192 1012 168,67 206 576 24 1036 172,67 210
Hemmelmann, Dirk 231 185 202 190 222 175 1205 200,83 231 655 1205 200,83 231
Polte, Ulrike 150 175 149 184 191 157 1006 167,67 191 550 102 1108 184,67 208

BSC´98 Erfurt 691 693 636 730 661 770 4181 174,21 770 210 4391 182,96 1202
Weber, Sabine 159 178 160 168 167 181 1013 168,83 181 527 114 1127 187,83 200
Treppschuh, Robert 165 188 127 159 160 191 990 165,00 191 544 60 1050 175,00 201
Hirsch, Dietmar 186 169 161 191 175 177 1059 176,50 191 554 36 1095 182,50 197
Hirsch, Andreas 181 158 188 212 159 221 1119 186,50 221 621 1119 186,50 221

Optima 3 643 674 669 639 669 760 4054 168,92 760 252 4306 179,42 1157
Bock, Holger 146 190 149 164 146 183 978 163,00 190 537 90 1068 178,00 205
Fischer , Hans- Joachim 196 159 215 200 186 204 1160 193,33 215 619 1160 193,33 215
Kummer, Hebert 146 116 109 108 145 149 773 128,83 149 440 120 893 148,83 169
Mengdehl, Swen 155 209 196 167 192 224 1143 190,50 224 629 42 1185 197,50 231

Scholz Recycling 475 399 480 429 527 436 2746 114,42 527 480 3226 134,42 882
Wenzel,Danny 111 93 119 116 143 91 673 112,17 143 378 120 793 132,17 163
Groß, Matthias 97 97 123 84 116 80 597 99,50 123 336 120 717 119,50 143
Guth, Thomas 124 92 127 98 146 156 743 123,83 156 429 120 863 143,83 176
Müller, Silvio 143 117 111 131 122 109 733 122,17 143 396 120 853 142,17 163

BC Sachsen 90 761 704 736 751 737 808 4497 187,38 808 174 4671 194,63 1083
Wiehe, Volkmar 173 198 170 191 193 178 1103 183,83 198 582 42 1145 190,83 205
Lehmann, Carmen 167 170 168 143 158 209 1015 169,17 209 547 90 1105 184,17 224
Hofmann, Claus 203 135 218 215 184 183 1138 189,67 218 636 18 1156 192,67 221
Lehmann, Frank 218 201 180 202 202 238 1241 206,83 238 658 24 1265 210,83 242

Aubachtaler Strikehunter 658 652 699 621 760 628 4018 167,42 760 144 4162 173,42 1006
Hofmann, Frank 204 151 178 137 211 184 1065 177,50 211 599 12 1077 179,50 213
Reinhold, Andreas 126 197 188 171 162 177 1021 170,17 197 562 24 1045 174,17 201
Meichsener, Alexander 145 128 156 155 185 117 886 147,67 185 496 48 934 155,67 193
Müller, René 183 176 177 158 202 150 1046 174,33 202 562 60 1106 184,33 212

Turbine Meiningen 743 702 750 616 624 687 4122 171,75 750 306 4428 184,50 972
Hellmuth, Gabriele 198 224 157 169 148 202 1098 183,00 224 624 84 1182 197,00 238
Hellmuth, Kati 129 139 190 143 139 124 864 144,00 190 472 150 1014 169,00 215
Possner, Harald 214 169 210 169 159 189 1110 185,00 214 613 18 1128 188,00 217
Wende, Steffen 202 170 193 135 178 172 1050 175,00 202 573 54 1104 184,00 211

Bowlingteam Roma 664 613 654 662 799 695 4087 170,29 799 324 4411 183,79 970
Schmidt, Kati 119 145 155 149 158 134 860 143,33 158 462 150 1010 168,33 183
Freygang,Tom 178 114 178 136 191 166 963 160,50 191 547 90 1053 175,50 206
Pawlowski,Andreas 177 171 159 157 256 192 1112 185,33 256 625 66 1178 196,33 267
Deuschle, Silvio 190 183 162 220 194 203 1152 192,00 220 617 18 1170 195,00 223



Opt./Süd/Ala 740 715 739 735 678 679 4286 178,58 740 264 4550 189,58 857
Constabel, Karola 167 176 197 184 158 163 1045 174,17 197 557 114 1159 193,17 216
Ruge, Frithjof 214 136 189 117 146 154 956 159,33 214 557 72 1028 171,33 226
Krummrich, Dieter 148 188 172 156 166 157 987 164,50 188 526 72 1059 176,50 200
Göring, Rolf 211 215 181 278 208 205 1298 216,33 278 704 6 1304 217,33 279

372 356 326 350 339 385 2128 177,33 385 120 2248 187,33 458
Globig, Karl-Heinz 192 186 166 153 182 204 1083 180,50 204 582 42 1125 187,50 211

Börold, Klaus 180 170 160 197 157 181 1045 174,17 197 558 78 1123 187,17 210

329 383 457 347 466 372 2354 196,17 466 24 2378 198,17 519
Koziolek, Josef 156 171 199 127 233 168 1054 175,67 233 603 24 1078 179,67 237

Frese, Werner 173 212 258 220 233 204 1300 216,67 258 711 1300 216,67 258

418 320 296 301 291 352 1978 164,83 418 90 2068 172,33 467
Weynell, Peter 212 155 145 129 157 138 936 156,00 212 524 90 1026 171,00 227

Behrendt, Daniel 206 165 151 172 134 214 1042 173,67 214 592 1042 173,67 214

331 345 336 342 337 374 2065 172,08 374 90 2155 179,58 408
Hirsch, Andreas 167 179 180 198 182 230 1136 189,33 230 610 1136 189,33 230

Weynell, Peter 164 166 156 144 155 144 929 154,83 166 486 90 1019 169,83 181

293 377 366 346 330 350 2062 171,83 377 66 2128 177,33 396
Hentsch, Michael 164 221 185 158 202 192 1122 187,00 221 615 24 1146 191,00 225

Heinemann, Andreas 129 156 181 188 128 158 940 156,67 188 527 42 982 163,67 195

194 215 143 188 151 170 1061 176,83 215 48 1109 184,83 223
Krummrich, Christin 194 215 143 188 151 170 1061 176,83 215 597 48 1109 184,83 223


